
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  Münster II S

I II III IV V VI Punkte

10 15 3 6 8 16

252 12

21:14 21:14

0
12

2
13

4
14

5
21

9
22

10
25

Auszeit

Ende
19:21

B  Ostbevern R

I II III IV V VI Punkte

11 3 16 10 18 14

174 2 8

13:18 13:1810:13

╳
8

1
9

2
12

3
13

6
16

7
17

Auszeit

13:16
13:21

S
A
T
Z

2

Start
19:24

B  Ostbevern S

I II III IV V VI Punkte

11 8 16 10 3 14

234 2 18

15:16 15:16 23:24

3
10

4
11

5
14

7
16

8
22

9
23

Auszeit

10:12
22:20

Ende
19:48

A  Münster II R

I II III IV V VI Punkte

16 10 15 4 2 8

2512 13

14:1117:21

╳
11
25

3
14

4
15

5
16

6
17

9
24 Auszeit

17:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:51

A  Münster II S

I II III IV V VI Punkte

12 13 3 6 8 4

252 10

23:16 23:16

0
15

2
19

5
21

6
23

7
24

9
25

Auszeit

2:6

Ende
20:14

B  Ostbevern R

I II III IV V VI Punkte

2 3 16 4 18 14

1710 8 11

15:21 10:9 15:21

╳
12

1
13

6
14

7
15

9
16

10
17

Auszeit

10:9
12:12

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Frauen Nord
Frauen

B  BSV Ostbevern vs. USC Münster II A

Spiel 4033 22.11.2025 19:00 Uhr

Beverhalle
48346 Ostbevern

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Ostbevern 12/14

2 Peters, Mari X

3 ★ Pasel, Kathrin X
4 Heitkötter, Melina X
5 Gravermann, Pauline X
8 Kolkmann, Marie X

9 Seidel, Franziska X
10 Röckmann, Johanna X
11 Dreckmann, Lea X
12 Theis, Hannah
14 Roer, Sabrina X

16 Peters, Lea X
18 Kemper, Laura X

B  Libero

5 Gravermann, Pauline X
9 Seidel, Franziska X

B  Offizielle

T Münch, Dominik

CT Mersch-Schneider, A…
SC Kerkhoff, Sophia

C

A  Münster II 12/14

2 Beining, Carolin X
3 Schröder, Katrin X

4 Wittkamp, Marlene X
6 Schäperklaus, Reb… X
8 ★ Siebert, Anna X
9 Fuchs, Carla

10 Merten, Franziska X
11 Müller-Scheffsky, Joh… X
12 Alt, Lotta XE
13 Fuchs, Jula X
15 Hoenhorst, Chiara X

16 Quabeck, Lea X

A  Libero

11 Müller-Scheffsky, Joh… X

A  Offizielle

CT Bathen, Ines
T Kaufmann, Nils

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
USC: Uneinheitliche Unterziehkleidung Spielerin Nr. 8 A. Siebert (weißes Shirt,
restliche Spielerinnen schwarz). 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Ostbevern Münster II A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 3 0 17 1 21 25 1 2 0
2 3 0 23 2 24 25 1 2 1
2 3 0 17 3 23 25 1 2 1

4
5

6 9 0 57 68 75 3 6 2
Start: 19:00 Ende: 20:14 Dauer: 1:14

Sieger: USC Münster II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Ritter, Tobias 1

2 Schaper, Timo DE 2

Schr. Sendker, Felix
Assist. Wüller, Alessia

Dokument erstellt: 22.11.2025 20:21 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


