



## 2. Bundesliga Frauen Nord

Frauen

(B) BSV Ostbevern vs. USC Münster II (A)

Spiel 4033

22.11.2025 19:00 Uhr

Beverhalle

48346 Ostbevern



Aufstellung	Aufschlagfolge								
	Startaufstellung								
	Auswechselspieler	Spielnr.	Spielstand						
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5. 6. 7. 8.	I 10 2 21:14	II 15 12 13	III 3 12 21:14	IV 6 14 21	V 8 22 25	VI 16 10 21:14	Punkte 25

S	Start 19:00						(A) Münster II						S	Ende 19:21						(B) Ostbevern						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	Punkte	25	11	3	16	10	18	14	17	4	2	8		13:18	13:18	10:13	13:16	13:21	Auszeit	X	1	2	3	4	7	17
S	I 10 2 21:14	II 15 12 13	III 3 12 21:14	IV 6 14 21	V 8 22 25	VI 16 10 21:14	I 11 4 13:18	II 3 2 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 8 10:13	V 18 2 10:13	VI 14 18 13:16	S	I 11 4 13:18	II 8 2 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 8 10:13	V 3 2 17:21	VI 14 18 13:21	R 25						
S	I 10 2 21:14	II 15 12 13	III 3 12 21:14	IV 6 14 21	V 8 22 25	VI 16 10 21:14	I X 8 13:18	II 9 12 13:18	III 12 13 13:18	IV 3 13 13:18	V 6 16 10:13	VI 7 17 13:16	S	I 11 4 13:18	II 10 12 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 12 10:12	V 9 23 22:20	VI 17 24 17:19	R 25						

Aufstellung	Aufschlagfolge								
	Startaufstellung								
	Auswechselspieler	Spielnr.	Spielstand						
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5. 6. 7. 8.	I 12 23:16	II 13 10 23:16	III 3 10 23:16	IV 6 11 15:21	V 8 11 10:9	VI 14 18 15:21	Punkte 25

S	Start 19:51						(A) Münster II						S	Ende 20:14						(B) Ostbevern						R					
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI						
	Punkte	25	2	3	16	4	18	14	17	10	8	11		15:21	10:9	15:21	10:9	12:12	Auszeit	X	12	13	6	14	7	15	9	16	10	17	10:9
S	I 12 23:16	II 13 10 23:16	III 3 10 23:16	IV 6 11 15:21	V 8 11 10:9	VI 14 18 15:21	I 2 12 13:18	II 3 8 13:18	III 16 11 13:18	IV 4 15 13:18	V 9 16 10:13	VI 10 17 13:16	S	I 11 4 13:18	II 10 12 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 12 10:12	V 9 23 22:20	VI 17 24 17:19	R 25											

S	Start 19:24						(B) Ostbevern						S	Ende 19:48						(A) Münster II						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	Punkte	23	11	8	16	10	3	14	23	4	2	18		11	8	16	10	3	14	23	10	12	13	14:11	17:21	Auszeit
S	I 11 23:16	II 8 15:16	III 16 15:16	IV 10 15:16	V 3 23:24	VI 14 23:24	I X 8 13:18	II 9 12 13:18	III 12 13 13:18	IV 7 16 13:18	V 16 22 10:12	VI 17 20 22:20	S	I 11 4 13:18	II 10 12 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 12 10:12	V 9 23 22:20	VI 17 24 17:19	R 25						

S	Start 19:51						(A) Münster II						S	Ende 20:14						(B) Ostbevern						R					
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI						
	Punkte	25	2	3	16	4	18	14	17	10	8	11		15:21	10:9	15:21	10:9	12:12	Auszeit	X	12	13	6	14	7	15	9	16	10	17	10:9
S	I 12 23:16	II 13 10 23:16	III 3 10 23:16	IV 6 11 15:21	V 8 11 10:9	VI 14 18 15:21	I 2 12 13:18	II 3 8 13:18	III 16 11 13:18	IV 4 15 13:18	V 9 16 10:13	VI 10 17 13:16	S	I 11 4 13:18	II 10 12 13:18	III 16 12 13:18	IV 10 12 10:12	V 9 23 22:20	VI 17 24 17:19	R 25											

Sanktionen						
V	B	H	D	A/B	Satz	Spielstand

Bemerkungen	
USC: Uineinheitliche Unterziehkleidung Spielerin Nr. 8 A. Siebert (weißes Shirt, restliche Spielerinnen schwarz).	

Ergebnisse									
(B) Ostbevern	Münster II (A)								
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A
2	3	0	17	1	21	25	1	2	0
2	3	0	23	2	24	25	1	2	1
2	3	0	17	3	23	25	1	2	1
				4					
				5					
6	9	0	57	68	75	3	6	2	
Start: 19:00	Ende: 20:14	Dauer:	1:14	Sieger: USC Münster II	3:0				

Dokument erstellt: 22.11.2025 20:21 Uhr  
 Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1  
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
 ★: MVP

Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Ritter, Tobias	1	
2	Schaper, Timo	DE	2
	Schr. Sendker, Felix		
	Assist. Wüller, Alessia		